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Harmonogram naboru wniosków na 2017 r.  
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosił harmonogram naborów 

wniosków na rok 2017 dla osób fizycznych. Od  09.01.2017 r. do wyczerpania alokacji, nie później  

niż do 29.09.2017 r., można składać wnioski w ramach programu Ograniczenie emisji zanieczyszczeń  

do powietrza poprzez zakup i montaż kolektorów słonecznych, zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, zakup  

i montaż pomp ciepła. 

 

 

a) na zakup i montaż kolektorów słonecznych do 50 % kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 5 000 zł dla jednego beneficjenta;  

b) na zakup i montaż pomp ciepła do 40 % kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 15 000 zł dla jednego beneficjenta;  

c) na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej do 40 % kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 8 000 zł dla jednego beneficjenta,  

    z zastrzeżeniem, że istnieje możliwość zwiększenia dofinansowania do 100 % kosztów kwalifikowanych w formie pożyczki.  
 
Poza dotacją można również składać wnioski o dofinansowanie w formie pożyczki do 100 % kosztu kwalifikowanego.  
 
Szczegóły naboru, w tym regulamin, wzory załączników dostępne na stronie: www.wfosigw.pl/content/oa-07-ograniczenie-emisji-

zanieczyszcze%C5%84-do-powietrza-poprzez-zakup-i-monta%C5%BC-kolektor%C3%B3w  
 
 

50 lat unii celnej  
 

- Krajowe organy celne odgrywają kluczową rolę w całej UE, jeśli chodzi o ochronę naszych interesów – mówi 

komisarz Pierre Moscovici. Komisja Europejska przyjęła długoterminowy plan, który nada impuls procesom 

zarządzania unią celną – jednym z głównych filarów Unii Europejskiej, który wspiera i chroni jednolity rynek. 

 
 

Rośnie rola organów celnych w zapewnianiu naszego bezpieczeństwa i ochrony w UE. Solidny i właściwie zarządzany system pomaga  chronić 
obywateli przed zagrożeniami związanymi z terroryzmem, zdrowiem i środowiskiem, zapewniając jednocześnie wsparcie dla konkurencyjnej 
gospodarki i jej rozwój. Dzisiejszy komunikat określa wizję strategiczną dla unii celnej, w ramach której przewiduje się zwiększenie współpracy 
między organami krajowymi w celu sprostania wyzwaniom XXI wieku. 
 
Unia celna działa zgodnie z uzgodnionymi zasadami i ramami prawnymi, znanymi pod nazwą unijnego kodeksu celnego (UKC), który wszedł  
w życie 1 maja 2016 r. Choć zasady są takie same w całej UE, to organy celne nie zawsze stosują je w spójny i jednolity sposób. Zgodnie z wizją 
przedstawioną w komunikacie, niezależne organy celne państw członkowskich powinny podjąć starania, aby zacząć działać jak jeden podmiot. 
Jednocześnie powinny one zacieśniać współpracę z innymi organami zarządzania granicami, takimi jak krajowe straże graniczne i przybrzeżne, 
Europejska Straż Graniczna i Przybrzeżna i Europol. Podobnie urzędnicy dokonujący operacji celnych w całej UE powinni mieć dostęp do 
systemów informatycznych niezbędnych do obsługi aż dziewięciu zgłoszeń celnych na sekundę. 
 
Kluczowe priorytety KE dotyczące dalszych prac obejmują: 

 

 zachęcanie do zawarcia porozumienia między państwami członkowskimi w sprawie stosowania unijnych przepisów celnych; 

 wspieranie organów celnych, aby uczynić pracę 120 000 funkcjonariuszy bardziej wydajną; 

 modernizację i dostosowanie systemów informatycznych przeznaczonych dla nowych ogólnounijnych procedur celnych, aby zapewnić 
jak najlepszą współpracę; 

 promowanie najlepszych praktyk, aby ułatwić organom krajowym współpracę i wymianę informacji. 

 

Wymiana informacji o podatkach  
Od 1 stycznia 2017 r. państwa członkowskie mają obowiązek automatycznego powiadamiania się o wszelkich 

nowych interpretacjach prawa podatkowego o wymiarze transgranicznym. Wymiana informacji będzie  

się odbywała za pośrednictwem centralnej bazy danych, do której będą miały dostęp wszystkie kraje UE. Dzięki 

tej zmianie urzędy podatkowe będą dysponowały informacjami niezbędnymi do wykrywania nadużyć 

podatkowych. 

Komisja Europejska z zadowoleniem przyjmuje wejście w życie nowych przepisów, gdyż zagwarantują one państwom członkowskim wszystkie 

niezbędne informacje na temat interpretacji prawa podatkowego o wymiarze międzynarodowym dotyczące firm międzynarodowych. 

Co pół roku krajowe organy podatkowe będą przesyłać do bazy danych sprawozdanie zawierające wykaz wszystkich wydanych przez siebie 

indywidualnych interpretacji prawa podatkowego o wymiarze międzynarodowym. Oznacza to, że wszystkie inne państwa członkowskie  będą 

wtedy mogły zapoznać się z tym wykazem i w razie potrzeby zwrócić się do państwa członkowskiego, które wydało konkretną interpretację,  

o bardziej szczegółowe informacje. Pierwsza tego rodzaju wymiana informacji powinna nastąpić najpóźniej 1 września 2017 r.  

Do 1 stycznia 2018 r. państwa członkowskie będą musiały również dostarczyć te same informacje w odniesieniu do wszystkich interpretacji 

 o wymiarze transgranicznym wydanych od początku 2012 r. 



EFS: szansa na nowe kwalifikacje 
W okresie do 2007 do 2014 r. prawie dziesięciu milionom Europejczyków udało się znaleźć pracę dzięki pomocy 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie oceniające inwestycje 

z EFS wraz ze szczegółowymi sprawozdaniami dotyczącymi poszczególnych krajów wspólnoty. 

 

Ze sprawozdania wynika, że do końca 2014 r. dzięki pomocy uzyskanej ze środków funduszu co najmniej 9,4 mln mieszkańców Europy udało się 

znaleźć pracę. 8,7 mln osób zdobyło nowe kwalifikacje lub dyplomy. 13,7 mln osób potwierdza, że dzięki szkoleniom podniósł się poziom  

ich kompetencji. 

Zgodnie z oceną, w latach 2007-2014 Europejski Fundusz Społeczny zapewnił wsparcie niezbędne do realizacji krajowych i unijnych priorytetów 

dotyczących inteligentnego, trwałego i sprzyjającego włączeniu społecznemu wzrostu gospodarczego. Dotyczy to również celów określonych  

w strategii „Europa 2020” i przeznaczonych dla poszczególnych krajów zaleceń opracowanych w ramach europejskiego semestru koordynacji 

polityki gospodarczej. 

Europejski Fundusz Społeczny (EFS) jest najstarszym unijnym funduszem, utworzonym na mocy traktatu rzymskiego w 1957r.  

Jest on najważniejszym narzędziem, za pomocą którego Unia inwestuje w kapitał ludzki, wspierającym zatrudnienie i integrację społeczną. 

Priorytety funduszu to pomóc ludziom znaleźć pracę (lub lepszą pracę), umożliwić integrację ze społeczeństwem osobom w trudnej sytuacji  

oraz zapewnić wszystkim obywatelom równe szanse. 

Metro z unijnym wsparciem  
Unia Europejska zainwestuje ponad 432 mln euro z Funduszu Spójności w rozbudowę warszawskiego metra, 

zgodnie z założeniami strategii na rzecz mobilności niskoemisyjnej w ramach unii energetycznej.  

Dzięki inwestycji powstanie 6 nowych stacji na linii M2, terminal techniczny, a do dotychczasowego taboru 

dołączy 13 nowych pociągów. Prace mają zostać zakończone do listopada 2019 r. 

 

Miasta to ośrodki rozwoju i innowacji, ale równocześnie wiążą się z nimi poważne wyzwania, takie jak zanieczyszczenie powietrza i zatory 
komunikacyjne. Dzięki inwestycjom w ramach polityki spójności Komisja Europejska realizuje ogólnunijne cele niskoemisyjnej mobilności  
i poprawia jakość życia osób dojeżdżających do pracy. 
 
Przyjęty duży projekt w Warszawie dotyczy współfinansowania rozbudowy linii metra nr 2, która łączy wschodnią i zachodnią część miasta. 
 
Inwestycja o wartości 432 mln euro posłuży sfinansowaniu budowy sześciu nowych stacji metra: „Trocka”, „Targówek”, „Szwedzka”  na północno 
-wschodnim odcinku linii oraz „Księcia Janusza”, „Młynów” i „Płocka” na odcinku zachodnim. Sfinansowana zostanie również budowa terminalu 
technicznego, zakup 13 nowych pociągów, jak również prace przygotowawcze do dalszej rozbudowy linii. Prace mają zostać  zakończone  
do listopada 2019 r. 

 

Dane na wagę PKB  

Zamiast budować bariery oddzielające od siebie rynki cyfrowe różnych krajów, powinniśmy skupić  

się na tworzeniu europejskiej gospodarki danych, w pełni zintegrowanej z gospodarką światową – mówi komisarz 

Elżbieta Bieńkowska. Według danych KE, mogłoby to przynieść unijnemu PKB nawet 8 mld euro rocznie. 

Komisja zaproponowała rozwiązania polityczne i prawne sprzyjające rozwojowi europejskiej gospodarki danych. 

 

W komunikacie Komisja proponuje także podejmowanie współpracy z zainteresowanymi państwami członkowskimi przy realizacji 
międzynarodowych projektów badawczych dotyczących najnowszych kwestii związanych z wykorzystywaniem danych w realnych sytuacjach. 
Już teraz w niektórych krajach UE realizowane są projekty współpracy z zakresu mobilności pojazdów współpracujących, połączonych  
i zautomatyzowanych, w ramach których samochody mogą się ze sobą komunikować i łączyć się z infrastrukturą drogową. Na przykładzie tych 
projektów Komisja zamierza sprawdzić, jaki wpływ na kwestie regulacyjne ma dostęp do danych i odpowiedzialność za nie. 

Szacuje się, że w 2015 r. unijny sektor danych cyfrowych był wart 272 mld euro (roczny wzrost na poziomie 5,6 proc.). Do roku  2020 może  
on zatrudniać już 7,4 mln pracowników. Dane cyfrowe można wykorzystywać do ulepszania życia codziennego pod niemal każdym względem.  
Do analizy biznesowej, prognozowania pogody, w najnowocześniejszych zastosowaniach medycznych dostosowujących rodzaj opieki  
do potrzeb indywidualnych pacjentów oraz w systemach bezpieczeństwa ruchu drogowego i zarządzania jego natężeniem. Dlatego komunikat 
Komisji podkreśla znaczenie swobodnego przepływu danych w UE. 



Europejskie BHP  
Nowe czasy wymagają nowych rozwiązań dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w UE – deklaruje 

Komisja Europejska prezentując inicjatywę mającą m.in. lepiej chronić pracowników przed chorobami 

nowotworowymi. Mimo znacznych postępów w dziedzinie BHP szacuje się, że każdego roku na choroby 

związane z pracą zawodową umiera około 160 tys. Europejczyków. 

 

Inwestycje w BHP przyczyniają się do poprawy jakości życia ludzi, gdyż pomagają zapobiegać wypadkom i chorobom wynikłym w związku  
z wykonywaną pracą. Opierając się na dotychczasowych działaniach, KE wprowadza nową inicjatywę, by zwiększyć ochronę pracowników przed 
chorobami nowotworowymi związanymi z pracą zawodową, pomóc przedsiębiorstwom, zwłaszcza MŚP i mikroprzedsiębiorstwom, w dążeniach 
do zapewnienia zgodności z istniejącymi ramami prawnymi oraz położyć większy nacisk na wyniki i ograniczyć biurokrację. 
 
Przegląd unijnych przepisów BHP i wprowadzenie zmian do dyrektywy w sprawie czynników rakotwórczych i mutagenów wpisują się w bieżące 
prace Komisji na rzecz europejskiego filaru praw socjalnych, który ma na celu dostosowanie prawodawstwa UE do zmieniających się wzorców 
pracy i społeczeństwa. W toku konsultacji i debat w sprawie filaru potwierdzono znaczenie bezpieczeństwa i higieny pracy jako jednego  
z zasadniczych elementów unijnego dorobku prawnego i położono nacisk na profilaktykę i egzekwowanie prawa. Przyjęty dziś komunikat jest 
również następstwem szeroko zakrojonej oceny istniejącego dorobku prawnego w ramach programu sprawności i wydajności regulacyjnej 
(REFIT) mającego na celu uproszczenie prawodawstwa UE i zwiększenie jego adekwatności i skuteczności. Wniosek i zmiany zostały 
opracowane w ścisłej konsultacji z zainteresowanymi stronami na wszystkich szczeblach, zwłaszcza z partnerami społecznymi. 
 
Szczególnym priorytetem Komisji w dziedzinie BHP jest walka z rakiem będącym pierwszą przyczyną zgonów w UE mających związek z pracą. 
Dla Komisji jest to kwestia priorytetowa: w dniu 13 maja 2016 r. zaproponowała środki mające na celu ograniczenie narażenia europejskich 
pracowników na 13 rakotwórczych substancji chemicznych, proponując wprowadzenie zmian do dyrektywy w sprawie czynników rakotwórczych  
i mutagenów (2004/37/WE). Komisja wypełnia swoje zobowiązanie polityczne i składa drugi wniosek, którego celem jest ograniczenie stopnia 
narażenia na kolejnych siedem priorytetowych substancji chemicznych. Komisja będzie na bieżąco badać inne czynniki rakotwórcze, dążąc  
do zapewnienia dalszej ochrony pracowników oraz poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej w całej UE. 

 

 Europa otwarta na usługi  
Uproszczenie procedur dla usługodawców transgranicznych oraz nowy, bardziej nowoczesny sposób współpracy 

państw członkowskich w regulacji ich sektorów usług – to propozycja KE mające likwidować bariery w handlu 

usługami. - Chcemy, aby Europa stała się światowym centrum świadczenia, nabywania i rozwoju nowych usług – 

mówi komisarz Elżbieta Bieńkowska. 

 
KE przedstawia ambitny i wyważony pakiet środków, który ułatwi przedsiębiorcom i wykwalifikowanym specjalistom świadczenie usług na rzecz 
potencjalnie pięciuset milionów klientów w UE. Nowe rozwiązania w sektorze usług przyniosą korzyści konsumentom, osobom poszukującym 
pracy i przedsiębiorcom oraz przyczynią się do wzrostu gospodarczego w całej Europie. 
 
Propozycje KE są zgodne z planem przedstawionym w strategii jednolitego rynku i stanowią realizację zobowiązania politycznego 
przewodniczącego Junckera do uwolnienia pełnego potencjału jednolitego rynku, dzięki któremu europejskie przedsiębiorstwa osiągną jeszcze 
większy sukces w gospodarce światowej. 
 
Cel ten został potwierdzony w konkluzjach Rady Europejskiej w grudniu 2015 r., w czerwcu 2016 r. i w grudniu 2016 r. Proponowane środki mają 
ułatwić usługodawcom radzenie sobie z formalnościami administracyjnymi i pomóc państwom członkowskim w zidentyfikowaniu nadmiernie 
uciążliwych lub przestarzałych wymogów nakładanych na przedstawicieli wolnych zawodów w kraju i za granicą.  

 

 

Karnawałowy konkurs FB 
Karnawał w pełni.  Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct - Piaseczno 

zaprasza  Facebookowiczów do udziału w konkursie karnawałowym.  

Dwa razy w tygodniu na naszym FB www.facebook.com/EDPiaseczno będziemy podawać nazwę państwa. Zadaniem osób biorących udział  

w konkursie będzie napisanie, co w danym kraju dzieje się podczas karnawału (zabawy, obyczaje, symbole itp.)  

Zwycięzcą konkursu będzie ta osoba, która opisze obyczaje karnawałowe największej ilości państw. 

Nagrodą w konkursie jest zestaw gadżetów.  

 



 

Nabory wniosków dla przedsiębiorców 
Aktualne nabory wniosków dla przedsiębiorców w ramach programów operacyjnych współfinansowanych  

ze środków Unii Europejskiej  

 

1) Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2014 – 2020.  

Instytucja realizująca nabory: MAZOWIECKA JEDNOSTKA WDRAŻANIA PROGRAMÓW UNIJNYCH 

1. Konkurs nr RPMA.03.02.02-IP.01-14-040/16  

3.2 Internacjonalizacja MŚP / 3.2.2 Internacjonalizacja przedsiębiorstw - Typ projektów ,,Internacjonalizacja przedsiębiorstw poprzez 
wzrost eksportu towarów i usług’’ (konkurs przeznaczony dla grup przedsiębiorstw)  

Termin naboru: od 30.12.2016 do 03.03.2017 

Wsparcie w ramach konkursu skierowane jest do grup przedsiębiorców w zakresie wzrostu ich internacjonalizacji, poprzez udział m.in. w misjach 
gospodarczych, krajowych i międzynarodowych imprezach targowo-wystawienniczych, czy też w ramach wizyt studyjnych zmierzających  
do rozszerzania działalności gospodarczej na nowe, zagraniczne rynki i poszukiwania partnerów biznesowych w innych krajach. 
Maksymalny poziom dofinansowania - 50%. 

2. Konkurs nr nr RPMA.01.02.00-IP.01-14-031/16 

Nabór w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo - rozwojowa przedsiębiorstw, typ projektów - Bon na innowacje.  
Termin naboru: od 31 października 2016 roku. Nabór wniosków prowadzony jest w sposób ciągły, do wyczerpania alokacji lub do 

zamknięcia konkursu przez Dyrektora MJWPU 
Wsparcie obejmie przedsięwzięcia polegające na zakupie wyników prac badawczych określonych przez przedsiębiorcę, związanych  
z opracowaniem lub rozwojem nowego lub ulepszonego produktu, usługi lub zmian procesowych, w tym także usług z zakresu 
wzornictwa. 

Szczegółowe informacje: http://www.funduszedlamazowsza.eu/nabory-wnioskow  

2) NABORY PROWADZONE PRZEZ POLSKĄ AGENCJĘ ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

1. Konkurs na dofinansowanie projektów w ramach Działania 3.1 „Finansowanie innowacyjnej działalności MŚP z wykorzystaniem 
kapitału podwyższonego ryzyka", Poddziałania 3.1.5 „Wsparcie MŚP w dostępie do rynku kapitałowego – 4 Stock" w ramach III 
Osi priorytetowej: Wsparcie innowacji w przedsiębiorstwach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014 - 2020  

Termin naboru: od 21 listopada 2016 r. do 20 listopada 2017 r.  

Rodzaje projektów podlegających dofinansowaniu: projekty dotyczące zakupu przez wnioskodawcę usług doradczych na przygotowanie 

niezbędnej dokumentacji do pozyskania kapitału o charakterze udziałowym na rynkach kapitałowych (GPW, NewConnect, zagraniczne rynki 
regulowane) lub o charakterze dłużnym poprzez emisję obligacji na rynku Catalyst. 

Rodzaje podmiotów mogących ubiegać się o dofinansowanie: wyłącznie podmioty spełniające kryteria mikroprzedsiębiorcy, małego lub 

średniego przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej potwierdzoną wpisem do odpowiedniego 
rejestru. 

Rodzaje kosztów kwalifikujących się do dofinansowania: zakup usług doradczych mających na celu przygotowanie dokumentacji niezbędnej 

do pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania o charakterze udziałowym lub dłużnym.  

Maksymalna intensywność dofinansowania wynosi: 50% wartości kosztów kwalifikowalnych projektu. 

2. konkurs na dofinansowanie projektów w ramach działania 3.3 Wsparcie promocji oraz internacjonalizacji innowacyjnych przedsięb iorstw 
poddziałania 3.3.3: Wsparcie MŚP w promocji marek produktowych – Go to Brand w ramach III Osi priorytetowej: Wsparcie innowacji  
w przedsiębiorstwach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014 - 2020   

Termin naboru: od 12 stycznia 2017 r. do 13 lutego 2017 r.  

Rodzaje projektów podlegających dofinansowaniu: dofinansowanie mogą otrzymać przedsiębiorcy realizujący projekty dotyczące 

uczestnictwa w działaniach objętych Programem promocji o charakterze ogólnym dla przedsiębiorców w związku z udziałem Polski w targach 
Hannover Messe 2017 r. oraz Programem promocji o charakterze ogólnym dla przedsiębiorców w związku z udziałem Polski w 
Międzynarodowej Wystawie Expo w Astanie w 2017 r., w celu promowania marek produktowych (wyrobów/usług), które mają szansę stać  

się markami rozpoznawalnymi na rynkach zagranicznych oraz promowania Marki Polskiej Gospodarki. 

Rodzaje podmiotów mogących ubiegać się o dofinansowanie: wyłącznie podmioty spełniające kryteria mikroprzedsiębiorcy,  

małego lub średniego przedsiębiorcy. 

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku: 

1. Targów Hannover Messe wynosi - 150 000 zł, 
2. Międzynarodowej Wystawy EXPO w Astanie wynosi - 300 000 zł. 

 



 
3. konkurs nr POWR.02.02.00-IP.09-00-005/16 na realizację działań doradczych, kierowanych do przedstawicieli MMŚP w zakresie 

przygotowania oferty do przedsięwzięcia realizowanego w partnerstwie publiczno-prywatnym oraz procesu negocjacji w 

ramach II osi priorytetowej: „Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji" Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014 – 2020 

Termin naboru: od 31 sierpnia 2016 r. do 31 marca 2017 r.  

W ramach konkursu dofinansowane zostaną projekty doradcze z zakresu partnerstwa publiczno-prywatnego. Projekt zakłada realizację działań 
w zakresie przygotowania oferty do przedsięwzięcia realizowanego w partnerstwie publiczno-prywatnego oraz procesu negocjacji, w tym 
adekwatnie do potrzeb: 

a) działań doradczych w zakresie diagnozy potrzeb przedsiębiorstwa/ partnerstwa (konsorcjum) na etapie budowania partnerstwa 
(konsorcjum) w celu wspólnego złożenia wniosku o dopuszczenie do dialogu konkurencyjnego / wniosku o udzielenie koncesji; lub 

b) działań doradczych prowadzących do przygotowania przedsiębiorstwa /partnerstwa (konsorcjum) do udziału w negocjacjach w ramach 
konkretnego postępowania na wybór partnera prywatnego /koncesjonariusza do przedsięwzięcia ppp; lub 

c) działań doradczych prowadzących do przygotowania oferty w konkretnym postępowaniu na wybór partnera 
prywatnego/koncesjonariusza 

Projekt może dotyczyć jednego, dwóch, jak i wszystkich wskazanych wyżej działań. 

Wnioskodawcami mogą być przedsiębiorcy z sektora MMSP, którzy samodzielnie lub w partnerstwie (konsorcjum) z co najmniej 1 MMSP 
planuje/ją przystąpienie do przedsięwzięcia ppp lub złożył/li wniosek o dopuszczenie do dialogu konkurencyjnego /o udzielenie koncesji  
i rozpoczął/li lub rozpocznie/ną negocjacje z podmiotem publicznym. 

Maksymalna wysokość dofinansowania to 90% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest do zapewnienia 
wkładu własnego w wysokości, co najmniej 10 % wartości wydatków kwalifikowanych projektu. 

Szczegółowe informacje: www.parp.gov.pl 

 

CETA - złoty standard umów handlowych?  
Czym jest umowa gospodarczo-handlowa CETA negocjowana przez Unię Europejską i Kanadę od 2009 roku,  

a która w lutym trafi pod głosowanie posłów Parlamentu Europejskiego? Jakie niesie ze sobą korzyści  

i czy wpłynie na pozycję zarówno Unii Europejskiej, jak i Polski? Odpowiedzi na te pytania szukali uczestnicy 

spotkania z cyklu "Z Widokiem na Europę", które po raz pierwszy odbyło się na Uniwersytecie Ekonomicznym  

we Wrocławiu. 

 

– Wokół umowy narosło wiele niejasności, wynikających z niewiedzy. Za mało też mówiono o potencjalnych korzyściach. A te będą dotyczyły 
choćby otwarcia kanadyjskiego rynku na produkty z obszaru e-technologii, w których akurat polskie start-upy są bardzo dobre i świetnie sobie 
radzą. To jest też na przykład otwarcie tego rynku na polskich serwisantów do obsługi tych technologii – tłumaczył na przykładach dr Krzysztof 
Biegun. 
 

– Rozumiemy obawy europejskich konsumentów, ale CETA rygorystycznie nakłada obowiązek informowania o miejscu pochodzenia  
i charakterze produkcji eksportowanej żywności. I już w tej chwili w Kanadzie producenci dostosowują się do europejskich wymogów – podkreślił 
Nicolas Lepage z Ambasady Kanady, odpowiadając na pytanie dotyczące obszaru rolnictwa.   

 
CETA trafi pod obrady Parlamentu Europejskiego na sesji 13 lutego 2017 roku. Kolejnym krokiem, po przyjęciu umowy przez 
europarlamentarzystów, będzie jej ratyfikowanie przez poszczególne kraje członkowskie. 

 

Zgłoś się na staż!  
Myślisz o karierze w instytucjach międzynarodowych? Spróbuj swoich sił i zgłoś na staż w Komisji Europejskiej! 
To nie tylko wartościowy wpis w CV, ale też fantastyczna przygoda. Rekrutacja rusza 31 stycznia br. do godz. 
12.00, a staż zaczyna się 1 października 2017. Stażyści mogą pracować zarówno w instytucjach w Brukseli  
jak i w innych europejskich miastach, gdzie znajdują się przedstawicielstwa i agendy UE. 

 
Komisja Europejska oferuje 5-miesięczne staże w dwóch edycjach każdego roku – od marca do lipca i od października do lutego. Stażyści 
pracują w pełnym wymiarze godzin i otrzymują wynagrodzenie w wysokości ok. 1000 euro miesięcznie. Warto pamiętać, że staż odbyć można 
nie tylko w Brukseli, ale także w Przedstawicielstwach KE we wszystkich krajach członkowskich Unii Europejskiej – w tym również w Warszawie 
lub Wrocławiu. 

Podstawowe wymagania to: dyplom ukończenia studiów licencjackich lub magisterskich, znajomość jednego z oficjalnych języków UE (np. 
polskiego) oraz jednego z języków roboczych KE (angielski, francuski, niemiecki na poziomie co najmniej C1). Nie trzeba być absolwentem 
politologii ani europeistyki – każdy może wybrać coś dla siebie z szerokiej oferty stażów w KE. Szczegółowe informacje  
str.: www.ec.europa.eu/stages. 



Punkt Informacji Europejskiej  

Europe Direct - Piaseczno 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Materiał częściowo opracowany na podstawie informacji ze stron: www.ec.europa.eu/polska 

 

ul. Szkolna 1, 

05-500 Piaseczno 

+48 22 716 02 00 

europedirect-piaseczno@piaseczno.eu 

  

 

 

 

O NAS  
 
Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Piaseczno to jeden z punktów ogólnoeuropejskiej Sieci Informacyjnej Europe 
Direct. Sieć jest zarządzana i współfinansowana ze środków Komisji Europejskiej, służy przekazywaniu informacji o Unii 
Europejskiej na poziomie lokalnym, bliskim obywatelom. Instytucją prowadzącą Punkt jest Gmina Piaseczno, która pozyskała 
na ten cel dofinansowanie.  
Naszym zadaniem jest udzielanie odpowiedzi na zapytania dotyczące prawodawstwa, programów Unii Europejskiej oraz 
oferowanych możliwości finansowania ze środków UE. Oferujemy dostęp do publikacji i materiałów informacyjnych  
o tematyce europejskiej. Wszystkie publikacje dostępne są w Punkcie bezpłatnie.  
W ramach naszej działalności prowadzimy lekcje europejskie dla uczniów, tworzymy publikacje dla dzieci i młodzieży, 
corocznie 9 maja organizujemy imprezę z okazji Dnia Europy, w prasie lokalnej publikujemy artykuły o tematyce unijnej, a na 
profilu społecznościowym ogłaszamy  konkursy, w których nagrodą są gadżety z logo naszego Punktu. 
 

                                          Polub nas na: www.facebook.com/EDPiaseczno 

                                                                                                              www.europe-direct.piaseczno.eu 
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